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2024年5月23日 

株式会社名古屋証券取引所 

自主規制グループ 

新 規 上 場 会 社 概 要 

 

会 社 名   株 式 会 社 光 ・ 彩 

（英訳名 Kohsai Co., Ltd.） 

 

代表者の役職氏名  代表取締役社長 深沢 栄二 

本 店 所 在 地 

 
 

〒400-0194 山梨県甲斐市竜地3049番地 

℡ 0551(28)4181 

（最寄りの連絡場所）  同上 

Ｕ Ｒ Ｌ  https://www.kohsai-qq.co.jp 

設 立 年 月 日  1967年4月1日 

事 業 の 内 容  貴金属アクセサリー製造・販売 

業種別分類・コード  その他製品・７８７８ （新証券コード(ISIN)  JP3287600005） 

株 式 の 総 数  （2024年5月23日現在） 

発行済株式総数  792,000株 

資 本 金  602,150千円 

 

新 規 上 場 有 価 証 券  （上場予定日  2024年 5月 30日） 

銘   柄 種 類 上場株式数 単元株式数 

 

㈱光・彩 株式 

 

 

普通株式 

 

株 

792,000 

 

株 
100 

 

 

公 募 ・ 売 出 し  なし 

既 上 場 取 引 所  東京証券取引所スタンダード市場 

 

Ⅰ．会 社 の 概 要 

１．役員の状況 

(1) 代表者の略歴 

役 職 名 
氏   名 

（生年月日） 
略     歴 

代表取締役社長 深沢
ふかさわ

 栄二
えいじ

 
(1965年2月23日) 

1989年 4月 ㈱野村総合研究所入社 

1993年11月 ㈱光彩工芸（現 ㈱光・彩）（以下「同社」）入社 

1996年 2月 同社開発部マネージャー 

1996年10月 同社営業部マネージャー 

1997年 4月 同社取締役新規事業担当就任 

1998年 2月 同社代表取締役副社長営業部担当就任 
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1999年 4月 同社代表取締役社長就任（現任） 

 

(2) その他の役員の役職・氏名 

（ 取 締 役 ）  加藤 雄一（社外） 

（ 監 査 等 委 員 ）  鈴木 真(社外)、金井 公克(社外)、柴山 聡(社外) 

 

２．会社の沿革 

年 月 主    な    沿    革 

1967年4月 貴金属装身具の製造及び販売を目的として、山梨県甲府市和田町（現 山梨県甲府市緑が

丘）に株式会社光彩工芸を設立 

1982年7月 山梨県北巨摩郡双葉町（現 山梨県甲斐市）に双葉工場を新設、併せて生産設備を新設し

本格的な操業を開始 

1985年8月 貴金属材料の伸線、圧延加工の内製化を目的に、機械設備を増設する。これにより100％

内製化を実現 

1988年5月 業容拡大に対応し、双葉工場隣接敷地内に６階建工場を建設し、最新機械設備を導入、

併せて製・販一体化を目的として、本社機能の一部を移管 

1990年6月 本社を山梨県北巨摩郡双葉町（現 山梨県甲斐市）へ移転 

1995年10月 日本証券業協会に株式を店頭登録 

1999年4月 経営基盤強化と将来の営業戦略展開に向け、２代目社長に深沢栄二が就任し、創業者で

ある深沢信夫は会長に就任 

2004年10月 日本証券業協会へ店頭登録を取消し、ジャスダック証券取引所（現 東京証券取引所スタ

ンダード市場）に株式を上場 

2017年8月 社名を株式会社光・彩に改称 

2022年4月 東京証券取引所の市場区分の見直しにより東京証券取引所ＪＡＳＤＡＱ（スタンダー

ド）から東京証券取引所スタンダード市場へ移行 

 

３．最近の発行済株式総数及び資本の額の推移 

年月日 
発行済株式 

総数増減数 

発行済株式 

総数残高 

資本金 

増減額 
資本金残高 

資本準備金 

増減額 

資本準備金 

残高 
備 考 

 千株 千株 千円 千円 千円 千円  

2023 年 11 月 1日 396 792 － 602,150 － 409,290 分割（1:2） 

(注) 発行可能株式総数 1,584,000株（2024年1月31日現在） 

 

４．大株主の状況（2024年1月31日現在） 

氏名又は名称 所有株式数 

発行済株式（自己

株式を除く。）の

総数に対する所有

株式数の割合 

 

㈱エスティオ 

深沢 栄二 

楽天証券㈱ 

林 泰男 

㈱日本カストディ銀行(信託口４) 

江 峰 

榮田 有祐 

西田 一見 

千株 

407 

50 

10 

8 

7 

7 

6 

6 

％ 

54.45 

6.74 

1.43 

1.12 

1.04 

0.94 

0.83 

0.82 
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（注）上記のほか、自己株式 43千株がある。 

 

 

５．株式事務の概要 

(1) 事 業 年 度  ２月１日から１月31日まで 

(2) 定 時 株 主 総 会 開 催 日  ４月中 

(3) 基 準 日  １月31日 

(4) 剰余金の配当の基準日  １月31日、７月31日 

(5) 株 主 名 簿 管 理 人  みずほ信託銀行㈱ 

 

６．その他 

(1) 市 場 区 分  メイン市場 

(2) 事務幹事金融商品取引業者  みずほ証券㈱ 

(3) 監 査 人  監査法人ナカチ 

 

Ⅱ．事業の概要 

１．主要な設備等の状況 （2024年1月31日現在） 

 本 社 ・ 工 場  山梨県甲斐市 

 営 業 所  東京営業所（東京都台東区） 

 

２．販売実績（連結）（2024年１月期） 

品目別 売上高（百万円） 前期比（％） 構成比（％） 

製品 
ジュエリー 1,012 99.9 28.7 

ジュエリーパーツ 2,470 107.0 70.0 

商品 43 116.9 1.3 

合計 3,525 105.0 100.0 

 

３．従 業 員 の 状 況  （2024年1月31日現在） 

新規上場会社 82名（別に臨時雇用者     53名（年間平均人員）） 

  

片山 文雄 

㈱ナガホリ 

6 

5 

0.80 

0.72 

 

計 515 68.89 
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４．最近の業績等の推移 

（個別） 

期 別 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 純資産額 総資産額 

 

2020.１期 

2021.１期 

2022.１期 

2023.１期 

2024.１期 

百万円 

2,733 

2,116 

2,989 

3,358 

3,525 

百万円 

103 

1 

13 

3 

107 

百万円 

106 

42 

17 

33 

115 

百万円 

87 

24 

30 

27 

91 

百万円 

1,258 

1,263 

1,280 

1,299 

1,391 

百万円 

2,083 

2,390 

2,456 

2,608 

2,751 

（予  想） 

2025.１期 

 

3,700 

 

115 

 

120 

 

95 

 

－ 

 

－ 

 

５．１株当たり数値（非連結） 

種類 

期別 

当期純利益 
純資産額 

配 当 金 

（中 間） 期中平均株式数 潜在株式調整後 

 円 円 円 円 

2023.１期 37.08 － 1,737.26 20.0（0.0） 

2024.１期 122.93 － 1,860.21 25.0（0.0） 

（予  想） 

2025.１期 

 

126.97 

 

－ 

 

－ 

 

25.0（0.0） 

 (注) １．１株当たり当期純利益は、期中平均株式数１株当たりの数値である。 

２．１株当たり純資産額は、期末発行済株式数１株当たりの数値である。 

３．潜在株式調整後１株当たり当期純損益については、潜在株式が存在しないため記載していない。 

４．2023年９月26日開催の取締役会決議に基づき、2023年11月１日付で普通株式１株につき２株の割合で

株式分割を行っている。そのため、2023年１月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当

たり当期純利益、１株当たり純資産額及び１株当たり配当金を記載している。 

 

 

１．『新規上場会社概要』は、当取引所が新規上場会社を紹介するための資料であり、投資勧誘を目

的に作成されたものではありません。 

２．新規上場会社の「新規上場申請のための有価証券報告書」等を当取引所総務グループにおいて縦

覧に供しております。 

３．本銘柄については、新規上場日の売買から成行売呼値及び成行買呼値を行うことが可能です。 

＜内容等に関するお問い合わせ先＞ 

株式会社名古屋証券取引所 自主規制グループ 上場監理担当 

ＴＥＬ ０５２－２６２－３１７４ 

ＦＡＸ ０５２－２６４－４７０２ 


